

KẾ HOẠCH
Tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ Tài chính công
và triển khai Luật Ngân sách năm 2015

Thực hiện Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi thành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Xét nhu cầu của các đơn vị dự toán và tình hình thực tế về quản lý tài chính tại các đơn vị sự nghiệp trong các năm qua, UBND thị xã tổ chức mở lớp bồi dưỡng nghiệp vụ tài chính công, triển khai Luật Ngân sách nhà nước năm 2015, cụ thể như sau:

1. Mục đích:

- Hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước đến cấp cơ sở;
- Nâng cao năng lực quản lý Tài chính-Ngân sách của chính quyền cấp xã đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao;
- Nhằm cập nhật kiến thức pháp luật, chính sách về quản lý Tài chính - Ngân sách; quản lý tài sản Nhà nước, quản lý các nguồn vốn đầu tư xây dựng;

2. Đối tượng:

Lớp 1 - Các đơn vị hành chính sự nghiệp.

- + Khối giáo dục: Trưởng phòng, kế toán phòng Giáo dục & đào tạo, Chủ tài khoản, kế toán và thủ quỹ các đơn vị trường học trên địa bàn thị xã;
- + Văn phòng UBND & HĐND thị xã: Chủ tài khoản, kế toán và thủ quỹ;
- + Các đơn vị khác: Xác định số lượng theo đăng ký (không bắt buộc).

Lớp 2 - Các đơn vị xã phường: Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND xã, phường; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã phường, Kế toán ngân sách xã và thủ quỹ;

3. Nội dung:

- Một số nội dung mới của Luật NSNN năm 2015; các văn bản hướng dẫn Luật NSNN và nội dung của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; Phân cấp quản lý NSNN theo quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng dẫn; Lập dự toán NSNN; Chấp hành NSNN; Kế toán, quyết toán, kiểm toán NSNN; Công khai NSNN.

- Các chuyên đề liên quan đến công tác quản lý Tài chính - Ngân sách cấp xã; Một số chính sách an sinh xã hội đang được thực hiện và các chuyên đề liên quan khác theo quy định của Nhà nước.

- Thảo luận, trao đổi về các giải pháp tháo gỡ vướng mắc còn tồn tại cụ thể ở từng đơn vị;

4. Thời gian và địa điểm tập huấn.

- Thời gian tập huấn: 03 ngày, từ ngày 16-18/10/2017 (mỗi lớp 03 buổi);
- Địa điểm: Tại Hội trường UBND thị xã.

5. Kinh phí bồi dưỡng:

- Dự trù kinh phí bồi dưỡng: 72.010.000 đồng (*Bằng chữ: Bảy mươi hai triệu, không trăm mười nghìn đồng*);

- Nguồn kinh phí: Kinh phí đào tạo - Sự nghiệp giáo dục.

(Có dự trù kinh phí chi tiết của phòng Tài chính - KH kèm theo)

6. Tổ chức thực hiện:

- UBND Thị xã mời giảng viên Học viện Tài chính trực tiếp triển khai nội dung lớp bồi dưỡng;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch thực hiện các bước để tổ chức và quản lý lớp bồi dưỡng đạt kết quả; sử dụng và thanh quyết toán kinh phí đúng dự toán được duyệt;

Trong quá trình tổ chức thực hiện có gì vướng mắc, phòng Tài chính-Kế hoạch tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND thị xã để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TCKH.



Mai Đình Lâm

Bim Sơn, ngày tháng 10 năm 2017

DỰ TRÙ KINH PHÍ

**Tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ Tài chính công
và triển khai Luật Ngân sách năm 2015**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng 10 năm 2017)

Đơn vị tính: nghìn đồng

TT	Nội dung	ĐVT	SL	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	TỔNG CỘNG				72.010	
1	Thuê giảng viên				22.500	
-	Tiền giảng bài	Ngày	3	5.000	15.000	
-	Trợ giảng	Buổi	6	200	1.200	
-	Tiền ăn (2 người x 150.000 đ/buổi)	Buổi	6	300	1.800	
-	Tiền nghỉ (1 phòng)	Ngày	3	500	1.500	
-	Chi phí đi lại (từ Hà Nội - Bim Sơn và đi lại trong nội thị)				3.000	
2	Lớp 1: Khối giáo dục (3 buổi)				14.380	
-	Maket	Cái	1	300	300	
-	Tiền tài liệu	Bộ	83	100	8.300	
-	Tiền nước uống	Người	83	60	4.980	
-	Phục vụ	Người	5	100	500	
-	Bảo vệ	Người	1	300	300	
3	Lớp 2: Khối xã phường, đơn vị HCSN (3 buổi)				11.880	
-	Maket	Cái	1	300	300	
-	Tiền tài liệu	Bộ	68	100	6.800	
-	Tiền nước uống	Người	68	60	4.080	
-	Phục vụ	Người	4	100	400	
-	Bảo vệ	Người	1	300	300	
4	Tổng kết khóa tập huấn	Người	155	150	23.250	

NGƯỜI LẬP

Chu Thị Lan Chi

TRƯỞNG PHÒNG

Tống Văn Thọ

PHÊ DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO UBND THỊ XÃ



Mai Đình Lâm